
 
 

Vytvořeno  10.08.2022 15:42:15 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    13  

 

 
 

Příspěvek do 24. schůze Rady města Kuřimi konané dne 03.08.2022  
 
Kuřim – Dopravní automobil – zahájení VŘ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - JSDH KS 
A - JSDH ZD  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zahájení zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky města Kuřimi 
Název (předmět) zakázky: „Kuřim – Dopravní automobil“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2022-005 
Zajišťující odbor (ZO): odbor sociálních věcí a prevence (dále též „OSVP“) 
 odbor investiční (dále „OI“) 
 
Jedná se o zadávací řízení na výše uvedenou akci a to v režimu podlimitní zadávacího řízení. 
Zajišťujícím odborem pro tuto akci je OSVP Mgr. Radim Novák a OI odbor investiční Ing. Renata 
Havlová. Administraci veřejné zakázky provádí společnost Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko, 
Radniční 14, 666 01 Tišnov, IČO 75058944, která sestavila zadávací dokumentaci a návrh smlouvy 
o dílo, tyto byly připomínkovány. 

Předmětem veřejné zakázky je dodání 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
(základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 5.500 kg (dále jen 
„dopravní automobil“), splňující požadavky: 

 předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 
k provedení a vybavení dopravního automobilu včetně výjimek budou uvedeny v osvědčení o 
registraci vozidla část II. (technický průkaz), 

 stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů a doložené při dodání dopravního automobilu prohlášením o shodě 
výrobku a kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ dopravního automobilu autorizovanou 
osobou, 

 stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve 
znění pozdějších předpisů.  



 
 

Vytvořeno  10.08.2022 15:42:15 2 

Vzhledem k tomu, že nabídky budou podány pouze prostřednictvím Národního elektronického nástroje 
a budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti a jediným hodnotícím kritériem je nejnižší 
nabídková cena, OI nenavrhuje jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, což umožňuje 
novela zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Předpoklad doby plnění zakázky je 18 měsíců od podpisu Smlouvy o dílo.  

Akce bude hrazena z ORG 1499 000 000 „Nákup dopravního automobilu pro JSDH“. Rozhodnutím 
ZM ze dne 25.01.2022 bylo vyčleněno z rozpočtu města 3.000.000 Kč. Předpokládaná hodnota 
zakázky je 4.477.000 Kč. Na akci máme schválenou dotaci 450.000 Kč v rámci programu „Účelové 
investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ výzva JSDH-V2-2022 Pořízení nového dopravního 
automobilu. Financování dle výzvy je nastaveno způsobem "Ex Ante", tj. převodem prostředků na účet 
příjemce dotace vedený u ČNB na základě kopie předloženého neuhrazeného daňového dokladu 
(faktury). Jihomoravský kraj městu Kuřim nabídl spolufinancování projektu ve výši 300.000 Kč, tj. 2/3 
skutečně poskytnuté investiční dotace MV-GŘ HZS ČR.  
 
OI doporučuje radě města schválit zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentaci a návrh 
smlouvy o dílo. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodání 1 ks nového dopravního 
automobilu s názvem „Kuřim – Dopravní automobil“ a schvaluje výzvu k podání nabídek vč. 
návrhu smlouvy o dílo. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 
 



 
 
 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2022/D/0xxx  
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále též „občanský zákoník“) na základě výsledků zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“). 

 

 
Smluvní strany 

 
Název: Město Kuřim 
Sídlo:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČO:  00281964 
DIČ: CZ00281964 
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s.   
Číslo účtu:  22824641/0100 
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
 

Zástupci Objednatele pro věci technické: Mgr. Radim Novák, novak@kurim.cz 
Tel.: 541 422 373, 606 705 879, 
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz 
Tel.:541 422 357, 777 363 614 

 
 

dále jen „Kupující“ 

 
Název: doplní uchazeč  
Sídlo: doplní uchazeč  
Zapsán: doplní uchazeč   
IČO: doplní uchazeč 
DIČ: doplní uchazeč  
Bankovní spojení: doplní uchazeč    
Číslo účtu: doplní uchazeč 
Zastoupen ve věcech smluvních: doplní uchazeč   
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: doplní uchazeč  

 
dále jen „Prodávající“ 

 
PREAMBULE 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souvislosti s tím, že Prodávající podal nabídku do zadávacího 
řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v souladu se ZZVZ s názvem: 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 

a nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

Článek 1 
Účel a předmět kupní smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě uvedenému dále 
v této Smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

 



 

 

Stránka | 2  
 

1.2 Na základě této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje dodat 
Kupujícímu 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ (základním), kategorie 
podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou hmotností do 5500 kg, dle technické 
specifikace, uvedené v nabídce Prodávajícího (dále také jen Zboží, automobil), v provedení a 
vybavení splňující technickou specifikaci v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.3 Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou na 
základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího zadávacího řízení a uvedenou 
v čl. 4 této Smlouvy. 

1.4 Zboží bude označeno v souladu s technickými podmínkami.  

1.5 Prodávající má povinnost dodat Zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez jakéhokoliv 
poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 

1.6 Prodávající prohlašuje, že dodávané Zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním uživatelem Zboží 
od jeho výrobce, nepoužité, nerepasované a je vyrobeno z prvotřídních materiálů a je 
odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

1.7 Součástí dodávky Zboží je i předání dokladů uvedených v čl. 2 odst. 5 této Smlouvy, které 
se ke Zboží vztahují. 

1.8 Předmětem této Smlouvy je dále doprava Zboží do místa plnění. 

1.9 Předmět této Smlouvy zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 

Zboží.   

1.10 Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 

zákoníku. 

Článek 2 
Doba, místo a způsob předání zboží 

2.1 Místem plnění je Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim. 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat Zboží na své náklady do místa plnění dle této Smlouvy do 

18 měsíců od podpisu Smlouvy. 

2.3 Prodávající umožní kupujícímu minimálně 3 inspekční prohlídky, z nichž jedna bude těsně před 

zahájením výroby, jedna během výroby a jedna těsně před dokončením. Pokud bude místo 

kontrolního dne mimo území ČR zajistí prodávající po domluvě s kupujícím ubytování pro 

maximálně 3 osoby na náklady prodávajícího. Prodávající je povinen po předchozí domluvě i 

další kontrolní dny. Náklady kupujícího za každý kontrolní den nad 3 požadované hradí 

Kupující. 

2.4 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání Zboží nejméně tři pracovní dny 
předem. Před touto dobou může Prodávající dodat Zboží jen po předchozím souhlasu 
Kupujícího. 

2.5 Splněním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení Zboží do provozu v místě plnění, převzetí 
Zboží oprávněnými osobami Kupujícího a dodání všech doklad nutných k jeho provozování 
podle právních předpisů a technických norem ČR.  

2.6 Prodávající předá Kupujícímu tyto doklady vztahující se ke Zboží dle čl. 1 této Smlouvy: 

- osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k 

údržbě, seznam činností povolených provozovateli, pokyny k intervalům a rozsahu 
stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

- příslušné revize všech zařízení, které jsou součástí dodávky, 
- katalog náhradních dílů, 
- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s 

katalogem náhradních dílů, 
- servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
- seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
- seznam a kontaktní údaje servisních míst, 



 

 

Stránka | 3  
 

- kopii certifikace technického ústavu požární ochrany, 
- záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
- dodací list a předávací protokol, 
- prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, v platném znění, 
- ostatní dokumentaci související s dodávkou předmětu koupě. 
 

2.7 Prodávající předá Kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou 
vztahující se ke Zboží dle čl. 1 této Smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné 
doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého 
jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení Kupujícího s obsluhou Zboží. 

2.8 O předání a převzetí Zboží bude mezi Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací protokol ve 
čtyřech vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad Zboží může Kupující odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

2.9 Při dodání Zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, jejíž provedení bude 
zaznamenáno v předávacím protokolu. 

Článek 3 
Podmínky plnění 

3.1 Kupující poskytne pro předání a uvedení Zboží do plně provozuschopného stavu v místě plnění 
veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání Zboží, které budou Prodávajícím 
kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání a přítomnost odpovědné osoby k převzetí 
dohodnutého Zboží.  

3.2 Prodávající se zavazuje před předáním Zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 
potřebných zkoušek potřebných pro užívání Zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto Smlouvou požadováno, a k předání těchto dokladů Kupujícímu. 

3.3 Dodávka Zboží je splněna řádným dodáním Zboží za podmínky dodržení kvalitativních podmínek 
vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke Zboží, uvedením 
do provozu, odstraněním vad a podpisem protokolu o předání a převzetí Zboží. Za obě smluvní 
strany bude předávací protokol podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami pověřenými 
osobou odpovědnou. 

3.4 Kupující je oprávněn nepřevzít Zboží, pokud Prodávající Zboží nedodá řádně a včas, v 
dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke Zboží, nebo neprovede 
činnosti podmiňující uvedení Zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 

3.5 Nebezpečí za škodu na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
podpisu předávacího protokolu. 

3.6 Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky třetích 
osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

3.7 Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku nebo pokud 
mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění. 

3.8 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která může 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

3.9 Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost. 

3.10 V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování Zboží, 
je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou stranu, 
jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena 
písemným dodatkem Smlouvy. 

 



 

 

Stránka | 4  
 

Článek 4 
Cena 

4.1 Kupní cena za Zboží včetně všech součástí Zboží podle čl. 1 této Smlouvy činí: 

cena bez DPH:   Kč 
(slovy:.....................................................................................) 
DPH sazba 21%:  Kč 
cena vč. DPH: Kč 

 
4.2 Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou Zboží. 

V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou Zboží do místa plnění a případná 
možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  

4.3 Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za Zboží s výjimkou smluvené 
ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně daňových zákonů 
souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby daně z přidané 
hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění. 

Článek 5 
Platební podmínky 

5.1 Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny Zboží nebo jeho části 
a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude. 

5.2 Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání Zboží (podpisu 
předávacího protokolu) a splnění celého předmětu plnění této Smlouvy bez vad a nedodělků. 

5.3 Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení daňového 
dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních dnů ode dne 
jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, prodlužuje se její 
splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří dnů. Za okamžik 
uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

5.4 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění.  

5.5 Platba proběhne v českých korunách. 

5.6 Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího protokolu a 
seznam dodaného požárního příslušenství s oceněním za 1 kus v Kč včetně DPH. 

Článek 6 
Odstoupení od smlouvy 

6.1 Od této Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 

6.2 Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. 

6.3 Za podstatné porušení smlouvy Kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 
více než 30 kalendářních dní. Za podstatné porušení smlouvy Prodávajícím se považuje prodlení 
s dodáním objednaného Zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží jiného, než je 
uvedeno v čl. 1 této Smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném Kupujícím. 

6.4 Za podstatné porušení smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na odstoupení od 
této Smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení při odstraňování vad Zboží ve lhůtě stanovené podle odst. 7.6.písm. c) a d) Smlouvy  
o více než sedm kalendářních dnů, 

b) dodání Zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace a této Smlouvy, 
c) postup Prodávajícího při dodání Zboží je v rozporu s pokyny Prodávajícího. 
 

 



 

 

Stránka | 5  
 

Článek 7  
Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

7.1 Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této Smlouvy. 

7.2 Prodávající je povinen dodat Zboží bez právních či faktických vad. 

7.3 Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Zboží, jež určuje tato Smlouva nebo 
obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má 
Zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční době. 

7.4 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží neváznou žádná práva 
třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle této smlouvy 
disponovat. 

7.5 Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který je v 
této Smlouvě stanoven nebo k němuž se takové Zboží zpravidla užívá. Prodávající dále 
prohlašuje, že dodávané vozidlo vyhovuje všem zákonným podmínkám pro provoz na pozemních 
komunikacích. 

7.6 Prodávající poskytuje Kupujícímu následující záruky: 

a) Záruku za jakost vozidla, tj. že vozidlo bude v délce nejméně 24 měsíců na celý předmět 

plnění, bez omezení počtu ujetých kilometrů, od dodání způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti 

(bude splňovat určené technické parametry a bude v souladu s příslušnými normami a 

předpisy). Záruka se prodlužuje o dobu odstavení vozidla z provozu z důvodů Prodávajícím 

uznané záruční vady nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů Prodávajícím uznané 

záruční vady. 

b) Bezplatný servis v záruční době na celý předmět plnění, který pokrývá veškeré náklady na 

náhradní díly, cestovné a práci techniků u vad, na které se vztahuje záruka. 

c) Nastoupení na záruční opravu v místě plnění, a to v pracovní dny, v pracovní době, nejpozději 

do 48 hodin od nahlášení závady Kupujícím (písemnou formou). 

d) Odstranění vady v záruční době maximálně do 14 pracovních dnů od nastoupení k jejich 

odstranění, jestliže to povaha závady umožňuje a smluvní strany se nedohodnou jinak. 

e) Pokud výrobce některého použitého agregátu poskytne záruční dobu delší, než je uvedeno v 

bodu a) tohoto odstavce, Prodávající přenese tuto záruku na Kupujícího. 

f) Prodávající se zavazuje vytvořit Kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány 

vynucené prostoje vozidla z důvodu technických závad. 

7.7 Vady na zboží je Kupující po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu písemně ohlásit, a to 
prokazatelným způsobem. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se 
považuje za včas uplatněnou. Při provádění oprav uplatněných při reklamaci budou použity 
originální náhradní díly. Kupující je povinen poskytnout nutnou součinnost při provádění 
garančních oprav. 

7.8 Prodávající se zavazuje na žádost Kupujícího dodávat Kupujícímu náhradní díly na Zboží a 
zajišťovat na náklady Kupujícího pozáruční servis Zboží, nebo zajištění servisu zprostředkovat, i 
po uplynutí sjednané záruční doby, nejméně však po dobu 16 let ode dne protokolárního předání 
Zboží dle této Smlouvy. Pozáruční servis dle tohoto odstavce nebude nárokovatelný ze strany 
Prodávajícího.  

7.9 Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího a 
číslo této Smlouvy. 

7.10 Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané kupní 
ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je Prodávající povinen 
Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. 

7.11 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

7.12 Další nároky Kupujícího plynoucí mu z titulu vad Zboží z obecně závazných právních předpisů 
tím nejsou dotčeny. 

7.13 Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky. 



 

 

Stránka | 6  
 

7.14 Veškeré náklady Kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně vztahuje záruka, 
budou hrazeny Prodávajícím. 

Článek 8  
Smluvní pokuty 

8.1 Pro případ porušení povinnosti dodat Zboží v dohodnutém termínu (viz. odst. 2.2 této Smlouvy), 
je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za 
Zboží za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodáním Zboží je rozuměn podpis předávacího 
protokolu. 

8.2 Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen uhradit 
smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za celý předmět plnění 
za každý započatý kalendářní den prodlení termínu sjednaného k odstranění vad, a to za každou 
vadu či vzájemně související soubor vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8.3 Pokud se Prodávající dostane do prodlení s nástupem k odstranění vad předmětu plnění nad 
smluvených 48 hodin od prokazatelného nahlášení, je povinen uhradit smluvní pokutu 
Kupujícímu ve výši 1 000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

8.4 Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 15 kalendářních dnů s úhradou sjednané 
ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za 
každý den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den splatnosti uvedeném na 
daňovém dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

8.5 Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena za Zboží v Kč 
bez DPH. 

8.6 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo Kupujícího a Prodávajícího požadovat náhradu 
škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny povinnosti 
splnit závazky vyplývající z této Smlouvy. 

Článek 9  
Odpovědnost za škodu 

9.1 Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 

či z této Smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání Zboží 

jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

Článek 10  
Zvláštní ujednání 

10.1 Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Smlouvy se stává osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Článek 11  
Závěrečná ustanovení 

11.1 V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 
Občanského zákoníku a obchodní zvyklosti. 

11.2 V případě kolize dvou právních systémů platí za rozhodné právo České republiky. 

11.3 Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

11.4 Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Smlouvy, která nejsou písemně 
potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 



 

 

Stránka | 7  
 

11.5 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednáno platné 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku 
v minimální výši pokrývající celkovou cenu díla v Kč bez DPH dle článku 4 odst. 4.1 této 
Smlouvy. Originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy je Prodávající povinen na 
vyzvání doložit Kupujícímu.  

11.6 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

11.7 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této Smlouvy předává či předkládá Prodávající 
Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

11.8 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
1 vyhotovení obdrží Prodávající a Kupující obdrží 3 vyhotovení. 

11.9 Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde ke 
smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující. 

11.10 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
Uvedená povinnost je splněna také osobním předáním s potvrzením o převzetí písemnosti. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně její přílohy přečetly, s obsahem souhlasí a na 
důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

11.12 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 
že elektronický obraz smlouvy včetně všech dodatků a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv objednatel. 

11.13 Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města ze dne xx. xx. 202x, č. usnesení 
R/202x/0xxx. 

11.14 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 
V  Kuřimi dne 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský     doplní uchazeč 
 starosta  

 
 
Příloha č. 1 –  Technické podmínky pro dopravní automobil, minimální požadavky na dopravní 

automobil stanoveny Ministerstvem vnitra (viz Příloha č. 3 Zadávací dokumentace, 
Část 1) 

 



 
 

 

  
 

Město Kuřim tel: .+420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 
 

 
 

 

 

 

Zadávací dokumentace  
pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 

 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 
 

 

 
 

Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem vnitra České republiky, Generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru  České republiky v rámci programu 01426 – Dotace pro jednotky SDH obcí 

  
 

 

 
 
 

 

 

  

 



  
 

  

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

ČÁST 1 Pokyny pro zpracování nabídky - zadávací podmínky obsahující v souladu se zákonem 
podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro 
snížení počtu účastníků, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření 
smlouvy. 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Prohlášení – seznam a specifikace poddodavatelů 

Příloha č. 3: Technické podmínky pro dopravní automobil 

Příloha č. 4: Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

ČÁST 2 Návrh kupní smlouvy včetně obchodních podmínek 

 

V souladu se zákonem je kompletní zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele (§ 96 zákona). 

 



 
 

 

  
 

Město Kuřim tel: .+420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 
 

 ČÁST 1 
 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

OBSAH: 

 
1. OBECNÉ POKYNY ....................................................................................................................... 2 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE ................................................... 2 
3. KOUNIKACE A DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ ................................................................................. 3 
4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ VYSVĚTLENÍ............................................................................ 4 
5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKY ................................................................................................................................... 4 
6. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 5 
7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 6 
8. MÍSTO A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 6 
9. FINANCOVÁNÍ ........................................................................................................................... 6 
10. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE .................................................................................................... 6 
11. PODDODAVATELÉ ................................................................................................................... 10 
12. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA ................................................................................... 11 
13. JISTOTA K ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYPLÝVAJÍCÍCH 

Z ÚČASTI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................................. 11 
14. VARIANTY ............................................................................................................................... 11 
15. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 11 
16. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ 

PODMÍNKY.............................................................................................................................. 12 
17. OBSAH NABÍDKY ..................................................................................................................... 12 
18. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY ..................................................................... 13 
19. PODPIS NABÍDKY ..................................................................................................................... 13 
20. NÁKLADY ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY ............................. 14 
21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 14 
22. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................. 14 
23. POSOUZENÍ NABÍDEK .............................................................................................................. 14 
24. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY .............................................................................................. 15 
25. UZAVŘENÍ SMLOUVY (PODMÍNKY SOUČINNOSTI) .................................................................... 15 
26. NÁMITKY ................................................................................................................................ 16 
27. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OSTATNÍ USTANOVENÍ ZADAVATELE ...................................... 16 
28. PŘÍLOHY POKYNŮ PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................ 17 
 
 

 

 
 
 
 
 



2 

1. OBECNÉ POKYNY 

Základní údaje o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Kuřim – Dopravní automobil 
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v otevřeném zadávacím řízení, které se řídí zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) a 
souvisejícími předpisy. Zadavatel zadává zakázku jako podlimitní veřejnou zakázku dle § 26 
zákona zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona. Náležitosti zadávacího řízení, které 
nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech pro účastníky zadávacího řízení, jsou dány 
ustanoveními zákona. 

1.2. Účastník zadávacího řízení podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to 
vyžaduje zadávací dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty, protože veřejná 
zakázka není rozdělena na části. 

1.3. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem dodržet zásady transparentnosti, přiměřenosti a ve vztahu 
k dodavatelům dodržet zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

1.4. Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že zadávací podmínky jsou souhrnem 
požadavků zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníků zadávacího řízení řídit se 
veškerými dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů a dalších norem, které 
se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci. 

1.5. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné 
zakázky, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, či nedodržení obchodních nebo 
technických podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s možným 
následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení pouze v případech, které jsou výslovně uvedeny v zákoně. 

1.6. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení budou uskutečňovány elektronicky. Použití 
elektronického nástroje se řídí příslušnými ustanoveními § 213 zákona. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

Základní údaje o zadavateli 
Název zadavatele: Město Kuřim 
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČO: 00281964 
DIČ : CZ00281964 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 
Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Renata Havlová  
Telefon: +420 541 422 301 
E-mail: havlova@kurim.cz 
ID datové schránky: 5dhbqi2 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/kurim 

 
Zadavatel v souladu s § 43 zákona rozhodl o smluvním zastoupení při výkonu práv a povinností 
souvisejících se zadávacím řízení. Zástupce zadavatele je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím 
se zajištěním průběhu zadávacího řízení. Zástupce zadavatele nesmí provést výběr dodavatele, 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách. 

 

 
 



3 

Základní údaje o zástupci zadavatele: 
Název zadavatele:  TIŠNOVSKO, Dobrovolný svazek obcí 
Sídlo/Místo podnikání: Radniční 14, 666 01 Tišnov/ Komenského 1109, 666 02 

Předklášteří 
IČO: 75058944 
Osoba oprávněná jednat za zástupce zadavatele:  
 Ing. Jana Schovánková – projektová manažerka 
Kontaktní osoba zástupce zadavatele: 
 Ing. Jana Schovánková – projektová manažerka 
Telefon: +420 730 158 568 
E-mail: info@dsotisnovsko.cz 
ID datové schránky: 3349c78 

3. KOUNIKACE A DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

3.1. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá v souladu s ust. § 211, odst. 3 
zákona výhradně elektronicky, a to primárně elektronicky prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje NEN Ministerstva pro místní rozvoj (dále také jen „elektronický 
nástroj“) dostupného na https://nen.nipez.cz 

3.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji NEN. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová 
zpráva, či nikoli. 

3.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
NEN je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci 
dodavatele v elektronickém nástroji je uveden v uživatelské příručce s názvem „Registrace do 
NEN“ v elektronickém nástroji NEN. 

3.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel. 

3.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky 

3.6. Zadavatel upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, 
pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

3.7. Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

3.8. Systémové požadavky na PC pro podávání nabídek v aplikaci NEN jsou na adrese 
https://nen.nipez.cz na úvodní straně „Ověření kompatibility mého zařízení“. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům, aby si toto ověření kompatibility provedli s dostatečným předstihem 
před řádným podáním nabídky, případně pak využili referenčního (testovacího) prostředí 
v NEN na adrese: https://nen-ref.nipez.cz, kde lze všechny kroky, které bude muset dodavatel 
při zadávacím řízení vykonat, nasimuloval. 

3.9. Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
NEN je možné využít uživatelskou podporu NEN (tel.: +420 841 888 841, e-mail: 
Hotline@nipez.cz). 

3.10. Komunikace probíhá v českém jazyce. 



4 

4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ VYSVĚTLENÍ 

4.1. Zadavatel zahajuje zadávací řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
elektronicky prostřednictvím příslušného formuláře do Věstníku veřejných zakázek, kterým 
vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 

4.2. Zadávací dokumentace veřejné zakázky je v souladu s § 96 odst. 1 zákona uveřejněna na 
profilu zadavatele, na stránkách: https://nen.nipez.cz/profil/kurim, a to ode dne uveřejnění 
Oznámení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 
(https://vestnikverejnychzakazek.cz) a bude takto uveřejněna minimálně do konce lhůty pro 
podání nabídek. 

4.3. Pokud není výslovně uvedeno jinak, je zadávací dokumentace rozdělena do těchto částí:  

ČÁST 1 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ČÁST 2 NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY VČETNĚ OBCHODNÍCH PODMÍNEK  

4.4. Zadávací dokumentace je dělena na výše uvedené části, a pokud není uvedeno jinak, 
znamenají odkazy na článek v příslušné části zadávací dokumentace jak číslo uvedené v názvu 
jednotlivých článků, tak očíslování jednotlivých odstavců v rámci daného článku – např. čl. 1, 
odst. 1.2, apod.  

4.5. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit nebo doplnit včetně jejích příloh, a to i 
bez předchozí žádosti o vysvětlení, postupem podle § 98 a § 99 zákona. Zároveň je účastník 
zadávacího řízení oprávněn po zadavateli požádat o písemné vysvětlení zadávací dokumentace 
(o dodatečné informace) v souladu s § 98 zákona. 

4.6. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí účastníci zasílat pouze v písemné formě 
v elektronické podobě, a to primárně prostřednictvím elektronického nástroje. Telefonické 
dotazy nebudou akceptovány. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání 
vysvětlení zadavatele počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné formy žádosti 
o vysvětlení. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň sedm (7) pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

4.7. Vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění žádosti (dotazu) budou vždy uveřejněny 
stejným způsobem a na stejném místě jako zadávací dokumentace, tj. na profilu zadavatele v 
souladu s § 99 zákona, prostřednictvím NEN. 

5. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

5.1. Nabídka musí být podána ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 zákona výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektrického nástroje NEN, který splňuje podmínky § 149 odst. 2 a 6 zákona, 
a požadavky na pořizování záznamů dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 
podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných 
zakázek a certifikátu shody. 

Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání nabídek, včetně kontaktu na 
uživatelskou podporu provozovatele elektronického nástroje, jsou k dispoozici na webové 
adrese https://nen.nipez.cz. Adresa pro podání elektronických nabídek: 
https://nen.nipez.cz/profil/kurim 

5.2. Lhůta pro podání nabídek končí dnem a časem uvedeným v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Termín pro podání nabídek je také uveden na profilu 
zadavatele, ve webovém formuláři v Národním elektronickém nástroji NEN. 

5.3. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek dle výše uvedeného, 
jinak k ní nebude přihlíženo. 

5.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 



5 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 
k internetu při podávání nabídek tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 
(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje včetně nahrání veškerých 
příloh). 

5.5. Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou) se stanovuje na 120 
dní (dle § 40 zákona). Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací 
lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

6. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1. Název veřejné zakázky: „Kuřim – Dopravní automobil“.  

6.2. Popis veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je dodání 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
(základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 5500 kg 
(dále jen „dopravní automobil“), splňující požadavky: 

- předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 
k provedení a vybavení dopravního automobilu včetně výjimek budou uvedeny v osvědčení 
o registraci vozidla část II. (technický průkaz), 

- stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů a doložené při dodání dopravního automobilu prohlášením o shodě 
výrobku a kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ dopravního automobilu 
autorizovanou osobou, 

- stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve 
znění pozdějších předpisů. 

Bližší technická specifikace požadované dodávky je uvedena v Příloze č. 3 těchto Pokynů pro 
zpracování nabídky – Technické podmínky pro dopravní automobil.  

Ostatní dodací a obchodní podmínky jsou podrobně specifikovány v návrhu smlouvy, Část 2 
Zadávací dokumentace. 
Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV:  

34144210-3 Hasičská vozidla 

6.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  3 700 000,- Kč bez DPH  
(slovy: třimilionysedmsettisíc korun českých). 
Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s § 16 zákona jako předpokládaná výše 
celkového peněžitého závazku zadavatele ze smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. 

6.4. Účastník zadávacího řízení je povinen před zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací 
dokumentaci a do své nabídky zahrnout veškeré práce a dodávky, které z této zadávací 
dokumentace vyplývají, včetně dopravy a seznámení obsluhy v místě předání. 

6.5. Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládaného standardu a účastník zadávacího řízení je oprávněn navrhnout jiné, 
technicky a kvalitativně rovnocenné řešení v souladu s § 89 odst. 6 zákona. V nabídce pak musí 
účastník zadávacího řízení na tuto skutečnost upozornit, popsat tu část, kde toto jiné řešení 
použil a prokázat vymezením technických parametrů řešení, které použil, že jim navržené 
materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší. 

6.6. Technické podmínky pro dopravní automobil, které je účastník zadávacího řízení povinen při 
podání nabídky dodržet a jsou vymezeny v Příloze č. 3 těchto Pokynů pro zpracování nabídky, 
byly stanoveny v souladu s požadavky na technickou specifikaci dopravního automobilu, které 
schválil odbor IZS-MV-GŘ HZS ČR v rámci „Registrace akce“.  



6 

7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládané zahájení plnění:  říjen 2022 

Doba plnění: 18 měsíců  

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení. 

8. MÍSTO A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění (tj. předání automobilu vč. předání příslušných dokladů zadavateli) je sídlo zadavatele. 
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nepředpokládá. 

9. FINANCOVÁNÍ 

Zakázka bude financována z vlastních a dotačních zdrojů Ministerstva vnitra České republiky, 
Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru v rámci programu 01426 - Dotace pro jednotky 
SDH obcí,  registrace akce pod identifikačním číslem: 014D262002159. Zadavatel proto v tomto 
zadávacím řízení postupuje také v souladu s pokyny administrátora dotace, ve znění platném ke dni 
zahájení této veřejné zakázky.  

10. ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACE 

10.1. Dodavatel je povinen ve smyslu § 73 zákona prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Kvalifikaci splní ten dodavatel, který prokáže: 

a) Základní způsobilost dle § 74 zákona (viz. odst. 10.2 Části 1 Zadávací dokumentace) 

b) Profesní způsobilost dle § 77 zákona (viz. odst. 10.3 Části 1 Zadávací dokumentace) 

c) Technickou kvalifikaci dle § 79 zákona (viz. odst. 10.4 Části 1 Zadávací dokumentace) 

10.2. Rozsah základní způsobilosti 

10.2.1. Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona dodavatel, který  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona (výpis 
z evidence rejstříku trestů) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 
74 odst. 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 



7 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 

10.2.2. Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice  
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona formou dle § 75 odst. 1 písm.- a) – f) zákona 
předložením těchto dokumentů: 

a) Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona; 
c) Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona; 
d) Písemné čestné prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona;  
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona; 

f) Výpis z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Je-li dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

 
10.3. Profesní způsobilost (dle § 77 zákona)  

10.3.1. Profesní způsobilost splní dodavatel v souladu s § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

10.3.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ke splnění profesní způsobilosti předložil v souladu s § 77 
odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky. 

  
10.4. Technické kvalifikační předpoklady (dle § 79 zákona)  

10.4.1. Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní dodavatel předložením: 

 Seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Tento seznam bude obsahovat minimálně dvě dodávky 
obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky v hodnotě plnění min.  
2 000 000,- Kč bez DPH. Součástí seznamu bude popis předmětu, termín a  místo plnění, 
finanční objem a kontakt (adresa, telefon, mail) na příslušného objednatele. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech v seznamu uvedených  referenčních zakázek, u 
kterých nebude dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v 
pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součástí seznamu také vyjádření jeho 
podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenční zakázku lze uznat pouze samotnou 
hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 

Protichůdnost zájmů 
V případě, že bude prokázáno, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly ovlivnit 
jeho technickou způsobilost a mohly by negativně ovlivnit plnění této veřejné zakázky, 
zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 zákona považovat technickou kvalifikaci za 
neprokázanou. 



8 

10.5. Zadavatel si dovoluje upozornit účastníky zadávacího řízení, že bude postupovat v souladu s 
ustanovením § 48 zákona,  tzn. že zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje předložené účastníkem zadávacího řízení 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle  
§ 46 zákona, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti. 
 

10.6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

10.6.1. Předkládání dokladů a procesní pravidla k prokazování kvalifikace se řídí § 45 a § 81 až § 88 
zákona. 

10.6.2. Dodavatel není oprávněn nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace čestným 
prohlášením (s výjimkou dle poslední věty odst. 10.6.12 písm. b) těchto Pokynů pro 
zpracování nabídky). Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 

10.6.3. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele (v elektronické 
podobě). 

10.6.4. Před uzavřením smlouvy si zadavatel vždy od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů či ověřených kopií dokladů prokazujících základní, profesní způsobilost a 
technickou kvalifikaci (v elektronické podobě), pokud již nebyly v průběhu zadávacího řízení 
předloženy. Těmito doklady se rozumí také originály nebo ověřené kopie dokladů, kterými 
vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob – viz odst. 10.6.7. těchto 
Pokynů pro zpracování nabídky. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 122 odst. 3 zákona. V takovém 
případě zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení. 

10.6.5. Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v 
obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

10.6.6. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona  a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

10.6.7. Dodavatel může prokázat část kvalifikace dle § 83 odst. 1 zákona s výjimkou kritéria podle    
§ 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob (prostřednictvím poddodavatele). V případě prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob se režim řídí § 83 zákona. Dodavatel je v takovém případě 
povinen předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z 
obchodního rejstříku) jinou osobou (pokud jiná osoba není zapsána v obchodním rejstříku, 
bude předložen výpis u živnostenského rejstříku dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona) tak, aby 
z doložených dokumentů bylo zřejmé, v jakém oboru je jiná osoba oprávněna k podnikání 
a zda je tento obor v souladu s předmětem plnění v rámci této veřejné zakázky; 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 



9 

c) Doklady o splnění základní způsobilosti jiné osoby, v souladu s § 74 a § 75 zákona, 
podepsáno oprávněnou osobou; 

d) Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel (účastník zadávacího řízení) oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) 
je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Písemný 
závazek musí v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V písemném závazku jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, budou 
uvedeny konkrétní práce či služby, které bude jiná osoba pro dodavatele realizovat. 

Pokud dodavatel za poddodavatele neprokáže před podpisem smlouvy požadovanou 
kvalifikaci nebo zadavatel poddodavateli prokáže nezpůsobilost podle § 48 odst. 5 zákona, je 
dodavatel takového poddodavatele povinen nahradit jinou osobou, která bude splňovat 
všechny předepsané požadavky. Lhůta pro nahrazení poddodavatele bude stanovena 
zadavatelem v přiměřené délce s ohledem na okolnosti. Pokud nedojde k nahrazení 
poddodavatele podle výše uvedených podmínek, je zadavatel oprávněn vybraného dodavatele 
ze zadávacího řízení vyloučit. 

10.6.8. Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, 
účastník zadávacího řízení i zadavatel postupuje dle § 88 zákona.  

10.6.9. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace a nesmí být starší než 3 měsíce 
k poslednímu dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání  nabídek) -  
§ 228 odst. 2 zákona. 
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel  sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

10.6.10. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, 
který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), 
nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem.  
Platnost certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů je jeden (1) rok ode 
dne jeho vydání. 

10.6.11. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel v seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (či v příslušném certifikátu) zapsány, je tento povinen prokázat 
předložením požadovaných dokumentů. 

10.6.12. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

a) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 zákona 
doklady vydanými podle právního řádu této země, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 



10 

b) Doklad vydaný podle právního řádu jiného členského státu než České republiky se 
předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

c) Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 
Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 
Pražská správa sociálního zabezpečení. 

d) Dodavatelé, kteří mají sídlo v jiném členském státě, mohou prokázat kvalifikaci 
osvědčením, resp. Certifikátem, které pochází z členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobné výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

e) Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší tří (3) měsíců. Zahraniční certifikát musí 
být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

11. PODDODAVATELÉ 

11.1. Zadavatel připouští, aby dodavatel plnil část předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele. V souladu s ustanovením § 105 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 
předložil seznam a identifikaci všech poddodavatelů podílejících se na plnění veřejné zakázky 
více než 5 % objemu veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Součástí seznamu 
poddodavatelů budou identifikační údaje každého poddodavatele. Účastník zadávacího řízení 
tuto podmínku zadavatele splní formou prohlášení, v němž popíše poddodavatelský systém 
spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé realizovat, 
případně prohlásí, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jednomu či více 
poddodavatelům, vzor prohlášení viz Příloha č. 2 Část 1 Zadávací dokumentace. 

11.2. Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení doložil doklady 
prokazující základní a profesní způsobilost jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého 
bude dodavatel plnit část (více než 5 %) veřejné zakázky. Těmito doklady jsou: 

- čestné prohlášení poddodavatele o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona; 

- doklad prokazující profesní způsobilost poddodavatele dle § 77 odst. 1) zákona 
v rozsahu oprávnění k podnikání v oboru, který bude předmětem plnění poddodavatele 
v rámci této veřejné zakázky. Tento doklad nelze nahradit čstným prohlášením; a dále 

- prohlášení obsahující závazek poddodavatele k poskytnutí plnění k realizaci veřejné 
zakázky, s nímž bude účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky. 

11.3. Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek, které jsou součástí 
předmětu plnění, jinými subjekty, pro vybraného dodavatele v souladu s odst. 11.2 těchto 
Pokynů pro zpracování nabídky. 

11.4. Změna poddodavatelů v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky bude možná pouze po 
předchozím písemném souhlasu zadavatele. 

11.5. Bude-li vybraný dodavatel plnit část zakázky prostřednictvím poddodavatele, nese 
odpovědnost za plnění celé zakázky výhradně dodavatel.  

 

 

 



11 

11.6. Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu poddodavatelů dle odst. 11.1 těchto Pokynů pro 
zpracování nabídky, součástí přílohy č. 2 Část 1 Zadávací dokumentace, byli i osoby 
(poddodavatelé), jejichž prostřednictvím dodavatel v souladu s § 83 zákona prokazuje část 
kvalifikace. Požadavek zadavatele na kvalifikaci osob, jimiž dodavatel prokazuje kvalifikaci, je 
popsán v odst. 10.6.7. těchto Pokynů pro zpracování nabídky. 

12. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA  

12.1. Každý účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku v jazyce českém. 

12.2. Jestliže účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s několika 
dalšími dodavateli v daném zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí.  

12.3. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle 
§ 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) každý dodavatel samostatně – viz. § 82 
zákona. 

12.4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. Dodavatelé 
podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka zadávacího řízení. Dodavatelé 
podávající společnou nabídku jsou v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona povinni předložit 
zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 
které je jednak smluvní ujednání k zastupování ve věcech týkajících se společné nabídky a dále 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a  

12.5. 3nerozdílně, a to jak po celou dobu plnění veřejné zakázky tak i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána každým z dodavatelů, resp. osobou 
oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů.  

13. JISTOTA K ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚČASTI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

14. VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky (§ 102 zákona). 

15. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

15.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil v nabídce „Podrobný popis 
dodávaného automobilu“ (ve struktuře uvedené v Příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek). 
Podrobný popis bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. 
Zadavatel požaduje podrobný popis se všemi důležitými a zásadními technickými parametry a 
údaji. Pozn. dodavatelem potvrzené (podepsané) technické podmínky uvedené v Příloze  
č. 3 těchto zadávacích podmínek zadavatel neuzná za podrobný popis splňující zadávací 
podmínky stanovené zadavatelem.  

15.2. Minimální požadavky na dopravní automobil jsou stanoveny v Příloze č. 3 těchto zadávacích 
podmínek – Technické podmínky pro dopravní automobil. Z předloženého popisu dopravního 
automobilu musí být zřejmé, že nabízené vozidlo splňuje všechny požadavky zadavatele, 
všechny body uvedené v této příloze. (Dodavatel minimální požadované parametry uvedené v 
Příloze č. 3 těchto zadávacích podmínek nahradí konkrétními parametry jím nabízeného 
plnění).  



12 

16. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA, PLATEBNÍ 
PODMÍNKY  

16.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní plnění veřejné zakázky v souladu se zadávací 
dokumentací jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná se započtením veškerých nákladů, 
prací, dodávek a činností, rizik, zisků a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace 
zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

16.2. Měnou zadávacího řízení je Kč.  

16.3. Nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky a ve shodné výši v návrhu kupní smlouvy 
v tomto členění tam uvedeném. V případě rozporu bude hodnocena cena uvedená v návrhu 
kupní smlouvy.  

16.4. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná v případě, že v průběhu realizace předmětu 
plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v den zdanitelného plnění.   

17. OBSAH NABÍDKY  

17.1. Nabídka bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka zadávacího řízení a další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem 
včetně dokumentů prokazující kvalifikaci účastníka zadávacího řízení. 

17.2. Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak dále je uvedeno: 

1. Krycí list nabídky (s identifikačními údaji dodavatele a s cenami) podepsaný oprávněným  
zástupcem dodavatele – účastník zadávacího řízení vyplní Přílohu č. 1 těchto Pokynů pro 
zpracování nabídky. 

2. Obsah nabídky s uvedením jednotlivých dokumentů, oddílů nebo složek, které tvoří 
elektronickou nabídku. 

3. V případě podání společné nabídky doklad o společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 
odst. 1 písm. f) zákona, a to v podobě smlouvy o solidární odpovědnosti podle § 83 odst. 2 
zákona; popř. písemný závazek osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace, k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky. 
(Účastník zadávacího řízení tento doklad v nabídce předkládá v případě společné účasti 
dodavatelů či v případě prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby). 

4. Návrh kupní smlouvy dle Zadávací dokumentace, Část 2 respektující veškeré zadávací 
podmínky, zpracovaný podle pokynů obsažených v článku 18. těchto Pokynů pro 
zpracování nabídky a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení v souladu s článkem 19. těchto Pokynů pro zpracování nabídky 
nazvaným „Podpis nabídky“.  

5. Doložení kvalifikačních předpokladů v pořadí dle čl. 10. těchto Pokynů pro zpracování 
nabídky. 

6. Prohlášení – seznam a specifikace poddodavatelů – účastník zadávacího řízení vyplní 
Přílohu č. 2 těchto Pokynů pro zpracování nabídky. Jedná se o identifikaci jednak jiných 
osob, kterými účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci a dále všech poddodavatelů, 
kteří se na veřejné zakázce budou podílet více než 5 % objemem veřejné zakázky. 
V seznamu poddodavatelů stanoví účastník části předmětu plnění, které budou 
poddodavateli plněny (podrobnosti viz článek 11. těchto Pokynů pro zpracování nabídky) 

7.  Podrobný popis dodávaného automobilu splňující požadavky na dopravní automobil, 
stanovené zadavatelem v Příloze č. 3 těchto Pokynů pro zpracování nabídky, blíže 
specifikováno v čl. 15 těchto Pokynů pro zpracování nabídky. 



13 

8. Prohlášení účastníka zadávacího řízení – účastník zadávacího řízení vyplní Přílohu č. 4 
těchto Pokynů pro zpracování nabídky. 

9. Případné další doklady a dokumenty požadované zadávacími podmínkami této veřejné 
zakázky či zákonem nebo předložené dle uvážení dodavatele. 

17.3. Za obsahovou úplnost předložené nabídky odpovídá výhradně účastník zadávacího řízení. 

18. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

18.1. Zadavatel předepisuje návrh kupní smlouvy v Části 2 Zadávací dokumentace jako závazný a 
neměnný. Účastník zadávacího řízení vyplní pouze zeleně označené části návrhu smlouvy. 

18.2. Svým podpisem pod návrh kupní smlouvy a jeho předložením v rámci své nabídky se účastník 
zadávacího řízení zavazuje k plnění smlouvy v celém rozsahu. 

18.3. Vzorové znění smlouvy nesmí účastník zadávacího řízení měnit, doplňovat ani jinak 
upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak. V případě, že 
účastník zadávacího řízení vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude 
jeho nabídka vyřazena pro nesplnění zadávacích podmínek. 

19. PODPIS NABÍDKY 

19.1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že podepisuje osoba 
oprávněna jednat jménem účastníka zadávacího řízení (dodavatele), bude příslušná listina 
podepsána přesně v souladu se způsobem jednání jménem účastníka zadávacího řízení 
zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán.  

19.2. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka zadávacího 
řízení činit zástupce, bude doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat 
jménem účastníka zadávacího řízení způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm 
zapsán.  

19.3. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje osoba 
oprávněná jednat jménem účastníka zadávacího řízení, musí být společná nabídka 
podepsána každým z dodavatelů, tj. osobou oprávněnou jednat jménem každého z těchto 
dodavatelů podávajících společnou nabídku, pokud není výslovně stanoveno v zadávacích 
podmínkách jinak, případně pokud ze smlouvy mezi dodavateli podávajícími společnou 
nabídku nevyplývá jiný způsob jednání. Podpis osoby jednající jménem každého z dodavatelů 
musí být v souladu se způsobem jednání jménem příslušného dodavatele zapsaným 
v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán. 

19.4. Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto 
společnou nabídku jiný než statutární zástupce, musí být v nabídce doložena plná moc, 
podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným 
v obchodním rejstříku.  

19.5. V případě společné účasti dodavatelů požaduje zadavatel, aby bylo v nabídce doloženo, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky nejlépe prostřednictvím smlouvy o 
společnosti. Vybraný dodavatel pak nejpozději v den podpisu kupní smlouvy doloží originál 
smlouvy o společnosti.  

19.6. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je uchazeč oprávněn či 
povinen v zadávacím řízení bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, v případě že 
zmocněnec bude oprávněn jen k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, bude 
připojena k listině obsahující příslušný úkon.  

 



14 

20. NÁKLADY ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

20.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky nese výhradně účastník zadávacího 
řízení.  

20.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy 
hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  

21. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

21.1. Otevírání a kontrolu nabídek v elektronické podobě provede zadavatel v souladu s § 109 
zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

21.2. S ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické 
podobě, bude se otevírání obálek konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

21.3. Zadavatel není povinen vyhotovovat protokol z otvírání nabídek ani sdělovat účastníkům 
zadávacího řízení informace o průběhu otvírání nabídek.  

22. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

22.1. Základním hodnotícím kritériem je stanovena ekonomická výhodnost nabídek v souladu s  
§ 114 zákona na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je  

 
nejnižší nabídková cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

22.2. Způsob hodnocení nabídek 

 Zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti účastníků zadávacího řízení tak, že nejúspěšnější nabídkou 
se stane nabídka účastníka zadávacího řízení, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

23. POSOUZENÍ NABÍDEK 

23.1. Zadavatel stanovuje v souladu s § 39 odst. 4 zákona, že provede posouzení splnění účasti 
v zadávacím řízení, posoudí nabídky účastníků zadávacího řízení z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách až po hodnocení 
nabídek umístěných na prvním, případně druhém, třetím a dalším místě v pořadí dle jediného 
hodnotícího kritéria, tj. nabídková cena. 

23.2. Zadavatel může pro své rozhodování použít i vyjádření přizvaných odborníků.  

23.3. Dle § 46 odst. 1 zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje,  
doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

23.4. Dle § 46 odst. 2 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle § 46 odst. 1 zákona o údaje nebo 
doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění 
údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

23.5. Dle § 48 zákona může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů  
stanovených zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.  

23.6. V souladu s § 113 zákona zadavatel provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny  
u vybraného dodavatele.  



15 

23.7. O posouzení a hodnocení nabídek pořídí zadavatel písemnou zprávu o hodnocení nabídek  
(v souladu s § 119 zákona). 

23.8. Vyloučenému účastníkovi zadávacího řízení zanikne účast v zadávacím řízení v  okamžiku, kdy 
  a)  uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá, 
  b)  v případě podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu podle § 251 odst. 2  
   nebo 3 zákona, pokud návrh nepodá, nebo 

c)  v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 zákona nabude právní moci 
rozhodnutí o zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu. 

23.9. Účast v zadávacím řízení zaniká také odstoupením účastníka zadávacího řízení v době  mimo 
zadávací lhůtu, nebo uplynutím lhůty k podání nabídek nebo nabídek  účastníkům zadávacího 
řízení, kteří žádost o nabídku nepodali.  

24. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

24.1. Výběr dodavatele proběhne v souladu se zákonem, pokyny administrátora dotace, ve znění  
platném ke dni zahájení zadávacího řízení. 

24.2. Nabídka vybraného dodavatele musí splňovat všechny podmínky a požadavky uvedené v 
zadávacích podmínkách včetně splnění všech kvalifikačních požadavků zadavatele. 

24.3. Zadavatel odešle oznámení o výběru dodavatele v souladu s § 123 zákona. 

25. UZAVŘENÍ SMLOUVY (PODMÍNKY SOUČINNOSTI) 

25.1. Zadavatel v souladu se zákonem požaduje, aby vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
smlouva, předložil na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona před 
podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle 
čl. 10 Části 1 této Zadávací dokumentace. V přiměřené lhůtě, kterou zadavatel stanoví, je 
dodavatel povinen poskytnout zadavateli všechny požadované informace a doklady a uzavřít 
smlouvu se zadavatelem. V opačném případě může být vybraný dodavatel vyloučen ze 
zadávacího řízení v souladu s § 124 odst. 2 a odst. 3 zákona a zadavatel bude dále postupovat v 
souladu s § 125 zákona. 

25.2. V souladu s aktuálním  znění zákona, který stanovuje povinnost pouze elektronické 
komunikace, upozorňuje zadavatel, že dokumenty musí být doručeny v originálech popř. 
ověřených kopiích v elektronické podobě, nejlépe elektronicky podepsané (uznávaným 
elektronickým podpisem) oprávněnou osobou ve formátu .pdf.  Tzn., že jednotlivé dokumenty 
musí být opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

25.3. Pro zaslání (předání) dokladů v elektronické podobě použije vybraný dodavatel profil 
zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj NEN „https://nen.nipez.cz“, kde je rovněž 
dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. Případně 
vybraný dodavatel využije pro doručení dokladů datovou schránku zadavatele. 

25.4. Zadavatel bude u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjišťovat údaje o jeho 
skutečném majiteli a bude postupovat v souladu s § 122, odst. 4 až 7 zákona. 

25.5. Zadavatel si vyhrazuje právo finálně upravit konečné znění smlouvy před jejím podpisem 
v návaznosti na případné změny přípustné při vyhotovování čistopisu smlouvy a učinit některé 
formální úpravy nemající povahu „podstatných“ změn. Za podstatné změny lze přitom 
považovat změny, které by mohly ovlivnit průběh zadávacího řízení nebo okruh dodavatelů o 
veřejnou zakázku. 

 



16 

25.6. Zadavatel odešle oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 
zákona. 

26. NÁMITKY  

26.1. V souladu s § 241 zákona může námitky podat dodavatel, kterému postupem zadavatele 
souvisejícím se zadáváním podlimitní veřejné zakázky, hrozí nebo vznikla újma. 

26.2. Námitky se podávají písemně a lze je podat proti 

a) všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení, včetně  stanovení 
zadávacích podmínek, 

b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo 
c) postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v 

rozporu s tímto zákonem. 

26.3. V souladu s § 245 odst. 3 zákona zadavatel odmítne námitky, které 

a) nejsou podané oprávněnou osobou podle § 241 zákona, 
b) jsou podány opožděně, nebo 
c) nesplňují náležitosti podle § 244 zákona. 

27. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OSTATNÍ USTANOVENÍ ZADAVATELE 

27.1. Zadavatel bude při případném vylučování účastníků řízení postupovat v souladu s ustanovením 
§ 48 zákona. 

27.2. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v § 127 zákona.  

27.3. Průběh zadávacího řízení se řídí § 39 zákona. 

27.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů obsažených 
v nabídce a může si je opatřovat sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných 
zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

27.5. Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly by mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení.  

27.6. Informace o zpracování osobních údajů 

- Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu § 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
zákona. 

- Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů 
a jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 
kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu, techniků dodavatele a 
skutečných majitelů dodavatele.  

- Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytných pro realizaci 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem č. 
134/2016 Sb.. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR 
v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

- Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele, v to v případě že je 
jmenován, jako zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení.  

 



17 

27.7. Dodavatel je povinen umožnit zadavateli a jemu nadřízeným orgánům provedení kontroly 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a to i 
opakovaně, protože vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

27.8. Dodavatel je povinen uchovat veškeré doklady související s plněním předmětu veřejné zakázky 
nejméně po dobu deseti let od finančního ukončení projektu. 

28. PŘÍLOHY POKYNŮ PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - Prohlášení – seznam a specifikace poddodavatelů 
Příloha č. 3 - Technické podmínky pro dopravní automobil 
Příloha č. 4 - Prohlášení účastníka zadávacího řízení 
 

 
 
 
 
 _______________________________ 

 Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města  


	Zpráva
	B - JSDH KS
	A - JSDH ZD

